


1 
 

VERSLO IR SOCIALINĖS PARTNERYSTĖS CENTRO STRATEGINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

Veiksnių 

grupės Veiksniai ir jų raiška 

Poveikio 

galimas 

vektorius 

Vertinimas  

(5 balų 

sistemoje)* 

Politiniai 

veiksniai 

Žemės ir miškų ūkio politika (BŽŪP 2021-2027) 

vis daugiau susiejama su žaliuoju kursu, klimato 

kaitos švelninimu, bioekonomikos plėtra, tiksliąja 

žemdirbyste, ekologija. Šios politikos ir jos 

priemonių pagrindimui bei įgyvendinimui būtini 

ES ir nacionalinio lygmens moksliniai tyrimai, 

tyrimų pagrindu kuriamos inovacijos, naujos 

kompetencijos 

Galimybė 5 

Europos ir nacionalinės mokslinių tyrimų 

programose prioritetas teikiamas žaliojo kurso, 

bioekonomikos tyrimams finansuoti (Horizon 

Europe ir kt., žaliojo kurso politikos strategijos 

„Nuo ūkio iki stalo“, „Darnus žemės ūkis“, 

„Biologinės įvairovės strategija“ ir kitos) 

Galimybė 5 

LR Vyriausybės 2021-2024 m. programoje išskirti 

prioritetai – Žaliasis kursas, skaitmenizacija, 

švietimas – dera su ŽŪA misija 

Galimybė 4 

Ekonominiai 

veiksniai 

Sparčiai didėja tyrimų ir eksperimentų poreikis 

apsirūpinimo sveiku maistu, klimato kaitos 

švelninimo, priklausomybės nuo 

iškastinio kuro mažinimo, žiedinės ekonomikos 

srityse 

Galimybė 4 

Įmonės vis labiau supranta tęstinio bei mokymosi 

visą gyvenimą reikšmę 
Galimybė 5 

Augantis žemės, miškų, vandens ūkio specialistų 

poreikis persikvalifikuoti  
Galimybė 4 

Socialiniai 

veiksniai 

Menkas su žemės ūkiu susijusių studijų programų 

perkvalifikavimas, baigus kitas studijų programas 
Grėsmė 3 

Žemas VDU ŽŪA patrauklumo įvaizdis  Grėsmė 3 

Technologiniai 

veiksniai ir 

mokslas 

Spartėjantys žemės ir miškų ūkio technologinės 

pažangos tempai (skaitmenizacija, tikslusis 

ūkininkavimas, dronų naudojimas, naujos 

perdirbimo technologijos, tvarūs verslo modeliai, 

naujos logistikos sistemos ir t.t.) kuria poreikį 

naujų technologijų demonstravimui ir sklaidai 

Galimybė 4 

Sparčiai augantys naujų žinių ir ateities 

kompetencijų žemės, miškų ir vandens ūkyje 

poreikiai 

Galimybė 4 

Sparčiai tempais vykstanti technologinė pažanga 

žemės ir miškų sektoriuose gali didinti atskirtį tarp 

visuomenės ir Universiteto padalinių (Bandymų 

stotis, Mokomojo ūkio, Pomologinio sodo, 

Arboretumo ir kt.), šiems nespėjus įdiegti pačių 

naujausių technologijų ir neužsitikrinus pačios 

aukščiausios kompetencijos personalo 

Grėsmė 3 

Populiarėjant nuotoliniam mokymui ir daugėjant 

tam skirtų įrankių didėja galimybės mokymus 

vykdyti nuotoliniu būdu, atliepiant klausytojų 

poreikius 

Galimybė 5 

Ekologiniai 

veiksniai 

Žaliojo kurso politikos pagrindu prioritetinis 

dėmesys skiriamas žemės ūkio ekologizacijai, 

agrarinių vietovių „gražinimui į gamtą“, 

bioįvairovės išsaugojimui, ekologinei 

miškininkystei, miestų miškininkystei, ekologiškai 

gyvensenai 

Galimybė 4 



2 
 

Teisiniai 

veiksniai 

Nepakankamai sureguliuota teisinė bazė stabdanti 

naujausių technologijų ir perspektyvių verslo nišų 

plėtrą žemės ir miškų ūkio sektoriuose neleis 

pasiekti proveržio organizuojant naujausių 

technologijų demonstravimo ir sklaidos renginius 

Grėsmė 2  

*Vertinimas 5 balų sistemoje:  
- labai svarbi galimybė – 5 balai, ..., mažai svarbi galimybė – 2 balai;  
- labai svarbi grėsmė – 5 balai, ..., mažai svarbi grėsmė – 2 balai.  



3 
 

VERSLO IR SOCIALINĖS PARTNERYSTĖS CENTRO VIDINIŲ VEIKSNIŲ ANALIZĖ VEIKLOS 

2021–2024 M. STRATEGINĖMS NUOSTATOMS PARENGTI 

Veiksnių grupės Veiksniai ir jų raiška 

Pobūdis 

Vertinimas 

(5 balų 

sistemoje)* 

Partnerystė, mokslo ir 

studijų paslaugos 

Išplėtota partnerystė su agroverslu ir 

socialiniais partneriais 
Stiprybė 4 

Kompetentingi kvalifikuoti darbuotojai, 

turintys didelę patirtį 
Stiprybė 4 

Neišplėtota laboratorinių, ekspertinių, 

konsultacinių ir kitų paslaugų agroverslui, 

viešajam sektoriui, kitoms 

mokslo ir studijų institucijoms sistema  

Silpnybė 4 

Nepakankamai išplėtotos su ŽŪA misija 

susijusių sektorių specialistų 

perkvalifikavimo ir vadovų bei specialistų 

kompetencijų tobulinimo paslaugos 

Silpnybė 2 

Bendruomenė, 

struktūra ir valdymas 

Bendruomenės susitelkimas priimant 

išorės iššūkius, reorganizavimo procesus, 

pakantumas neapibrėžtai situacijai 

Stiprybė 3 

Daugumos darbuotojų darbo užmokestis 

nėra motyvuojantis siekti geresnių 

rezultatų 

Silpnybė 3 

Per silpna išorinė komunikacija ir 

viešinimas 
Silpnybė 3 

Aplinka, bendroji 

infrastruktūra, kiti 

veiksniai 

Moderni studijų ir laboratorinė 

infrastruktūra tinkama mokslinėms ir 

kvalifikacijos tobulinimo pastangoms 

teikti 

Stiprybė 4 

Išvystyta parodų infrastruktūra (paviljonai, 

aikštės) ir technologijos 
Stiprybė 4 

Administruojama infrastruktūra 

panaudojama nepakankamai efektyviai 
Silpnybė 2 

*Vertinimas 5 balų sistemoje:   
- labai svarbi stiprybė – 5 balai, ..., mažai svarbi stiprybė – 2 balai;   
- labai svarbi silpnybė – 5 balai, ..., mažai svarbi silpnybė – 2 balai.   



4 
 

VERSLO IR SOCIALINĖS PARTNERYSTĖS CENTRO VEIKLOS SSGG 

 

Stiprybės  Silpnybės 

Išvystyta parodų infrastruktūra (paviljonai, aikštės) 

ir technologijos 

Disponuojama infrastruktūra panaudojama nepakankamai 

efektyviai 

Išplėtota partnerystė su agroverslu ir socialiniais 

partneriais 

Nepakankamai išplėtotos specialistų perkvalifikavimo ir 

vadovų bei specialistų kompetencijų tobulinimo paslaugų 

sistema 

Moderni studijų ir laboratorinė infrastruktūra 

tinkama mokslinėms ir kvalifikacijos tobulinimo 

pastangoms teikti 

Mažėjantis akademinės bendruomenės narių skaičius 

Bendruomenės susitelkimas priimant išorės ir 

vidinius iššūkius 

Daugumos darbuotojų darbo užmokestis nėra 

motyvuojantis siekti geresnių rezultatų 

Kompetentingi kvalifikuoti darbuotojai, turintys 

didelę patirtį 

Per silpna vykdomos veiklos išorinė komunikacija ir 

viešinimas 

Galimybės Grėsmės 

Augantis žemės, miškų, vandens ūkio specialistų 

poreikis persikvalifikuoti 

Didėjanti konkurencija šalies viduje teikiant 

konsultacines ir kvalifikacijos tobulinimo paslaugas 

žemės ūkio ir kaimo plėtros sektoriuose  

Sparčiai augantys naujų žinių ir ateities 

kompetencijų žemės, miškų ir vandens ūkyje 

poreikiai 

Sparčiai tempais vykstanti technologinė pažanga žemės ir 

miškų sektoriuose gali didinti atskirtį tarp visuomenės ir 

Universiteto padalinių (Bandymų stotis, Mokomojo ūkio, 

Pomologinio sodo, Arboretumo ir kt.), šiems nespėjus 

įdiegti pačių naujausių technologijų ir neužsitikrinus 

pačios aukščiausios kompetencijos personalo 

Žaliojo kurso politikos pagrindu prioritetinis 

dėmesys žemės ūkio ekologizacijai, agrarinių 

vietovių „gražinimui į gamtą“, bioįvairovės 

išsaugojimui, ekologinei miškininkystei, miestų 

miškininkystei, ekologiškai gyvensenai 

Žemas VDU ŽŪA  patrauklumo įvaizdis  

Įmonės vis labiau supranta tęstinio bei mokymosi 

visą gyvenimą reikšmę 

Menkas su žemės ūkiu susijusių studijų programų 

perkvalifikavimas, baigus kitas studijų programas 

Populiarėjant nuotoliniam mokymui ir daugėjant 

tam skirtų įrankių didėja galimybės mokymus 

vykdyti nuotoliniu būdu, atliepiant klausytojų 

poreikius 

Vis dažniau iškylančios nenumatytos  aplinkybės 

(pandemijos, kariniai konfliktai) mažins galimybes 

organizuoti aukštos kokybės, didelio masto inovacijų 

sklaidos renginius 

Spartėjanti žemės ir miškų ūkio technologinė 

pažanga ir jos nulemtas didėjantis socialinių 

inovacijų poreikis 

Trūksta politinės paramos vykdant žemės ūkio inovacijų 

sklaidą 

 



5 
 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO 

ŽEMĖS ŪKIO AKADEMIJOS VERSLO IR SOCIALINĖS PARTNERYSTĖS CENTRO 2022–2024 METŲ VEIKLOS STRATEGINIS PLANAS 

 

II kryptis - Moksliniai tyrimai. Ši kryptis susideda iš antrojo strateginio tikslo ir trijų strateginių uždavinių (atsakingi – kanclerė A. Miceikienė, BTI direktorius) 

Eil. 

Nr. 

ŽŪA strateginio plano 

tikslai, uždaviniai, 
priemonės 

Sąsajos su VDU 

veiklos 

strateginio plano 
priemonėmis 

(priemonės Nr.) 

ŽŪA tikslų 

ir uždavinių 
pasiekimo, 

priemonių 

įgyvendini
mo datos 

Padalinio įgyvendinami ŽŪA 
tikslų ir uždavinių pasiekimo, 

priemonių įgyvendinimo 

rodikliai 

Padalinio 
įgyvendinamos 

ŽŪA rodiklių 

skaitinės reikšmės 

VSPC strateginio plano 

tikslai, uždaviniai, 
priemonės  

Tikslus, 

uždavinius ir 
priemones 

įgyvendinanty

s vidiniai 
padaliniai 

VSPC 
įgyvendin

ami ŽŪA 

rodikliai 
ir jų 

skaitinės 

reikšmės 

Koordinuoj

antys veiklų 

įgyvendini
mą ir 

atliekantys 

stebėseną 
VSPC 

mastu 

VSPC rodiklių reikšmės 

Faktas 2021 
(palyginimui) 

Planas 
2022 

Planas 
2023 

Planas 
2024 

2. 

Išplėtoti fundamentinius, 

taikomuosius tyrimus ir 
eksperimentinės plėtros 

darbus su žaliojo kurso 

politika susijusiose 
prioritetinėse tyrimų 

srityse. 

2 kryptis 2027 

Metinė mokslinė produkcija 

pagal LMT metodiką, 
tenkanti vienam VDDA, 

taškais: - žemės ūkio, 

technologijos ir gamtos 
mokslų srityse   -socialinių 

mokslų srityje 

12,0                      
25,0 

               

2.1. 

Sustiprinti 

konkurencingumą 

tarptautinių ir 
nacionalinių mokslo 

tyrimų rinkoje. 

x 2027 

1. Metinis straipsnių, 

publikuotų indeksuotuose 
tarptautiniuose leidiniuose, 

skaičius, tenkantis vienam 

VDDA: 

- žemės ūkio, technologijos ir 

gamtos mokslų 

- socialinių mokslų 

2,1                         

2,9 
               

2. Tarptautinių ir nacionalinių 

MTEP projektų metinė vertė 
tūkst. eurų 

2500             
  

  
 

3. Vykdomų tarptautinių 

MTEP projektų, kuriuose 
ŽŪA koordinatorius, skaičius 

3               

2.1.1. 

Priemonių grupė – 
partnerystės plėtra su 

verslo ir socialiniais 

partneriais mokslo ir 
inovacijų srityje. 

x 2027 Palanki aplinka MTEP plėtoti                



6 
 

2.1.1.2. 

Kartu su Lietuvos 
savivaldybių asociacija 

organizuoti regionų 

ateities forumus. 

- Kasmet Forumų skaičius Kasmet po vieną 

Išplėtoti partnerystę su 
agroverslu ir socialiniais 

partneriais forumų metu 

inicijuojant bendras 
diskusijas regionų 

bendruomenėms 

svarbiomis temomis  

SPS vadovas 1 
VSPC 

direktorius  
- 1  1 1 

2.2. 
Išplėtoti inovacinę 

veiklą. 
x 2027 

Projektų, kurių paskirtis 

diegti mokslo inovacijas 

(EIP, Intelektas, Inno Čekiai 
ir kt.), metinė vertė tūkst. 

eurų 

350                

2.2.2. 

Priemonių grupė – 

inovatyvaus verslo 

inkubavimo sąlygų ir 
paslaugų tobulinimas. 

x 2027 
Pradėjusių veiklą startuolių 

skaičius 
5                

2.2.2.1. 

Parengti ir įgyvendinti 

jaunųjų ūkininkų verslo 
inkubatoriaus steigimo ir 

veiklos koncepciją. 

- 2021–2023 
Įsteigtas ir veikiantis jaunųjų 
ūkininkų verslo inkubatorius 

1 

Bendradarbiaujant su 
kitais padaliniais 

organizuoti jaunųjų 

ūkininkų inkubatoriaus 
veiklas 

PPS vadovas, 
SPS vadovas 

1 
VSPC 
direktorius 

- -  1 - 

2.3. 

Išplėtoti inovatyvaus 

mokslo žinių sklaidą ir 

didinti mokslo socialinį 

poveikį. 

  2027 

Mokslo populiarinimo 

straipsnių skaičius vienam 

VDDA per metus 

3.0                

2.3.1. 

Priemonių grupė – 

administracinių prielaidų 
gerinimas verslo ir 

socialinei partnerystei ir 

mokslo sklaidai plėtoti. 

x 2027 
Palanki struktūra partnerystei 

ir žinių sklaidai plėtoti 
-                

2.3.1.1. 

Pertvarkyti Žemės ūkio ir 

mokslo technologijų 

parką į Verslo ir 
socialinės partnerystės 

centrą. 

- 2021 
Verslo ir socialinės 

partnerystės centras 
1 

Parengti Verslo ir 

socialines partnerystės 

centro veiklos viziją, 
organizacinę struktūrą ir 

nuostatus 

VSPC 1 
VSPC 

direktorius 
1 - - - 

2.3.1.2. 

Diversifikuoti Verslo ir 
socialinės partnerystės 

centro veiklas įsisavinant 
kvalifikacijos 

tobulinimo, tęstinio 

mokymo ir kitas su 
partneryste susietas 

veiklas. 

- 2021–2022 Naujų veiklų rūšys Bent 2 

Organizuoti Socialinės 

partnerystės ir 
Partnerystės plėtros 

skyrių veiklą jų 
specialistams įsisavinant 
kvalifikacijos 

tobulinimo, tęstinio 
mokymo ir kitas su 

partneryste susietas 

veiklas  

SPS vadovas 2 
VSPC 

direktorius 
2 -  - - 



7 
 

2.3.1.3. 

Įsteigti ir įveiklinti 

klasterį mokslo, studijų, 

praktikų ir parodų 
infrastruktūros 

inovatyviam naudojimui 

ir viešinimui. 

- 2021 Veikiantis klasteris 1 

Bendradarbiaujant su 
kitais ŽŪA padaliniais 

inicijuoti ir koordinuoti 

bendras veiklas, kuriomis 
viešinama ir inovatyviai 

naudojama mokslo, 

studijų, praktikų ir 
parodų infrastruktūra 

VSPC 
direktorius 

1 
ŽŪA 
Kanclerė 

1 - - - 

2.3.1.4. 

Vykdyti verslo ir 

socialinės partnerystės 
poreikių tyrimus, 

išaiškinant jos tikslines 

kryptis, formas, 
įveiklinimo 

mechanizmus. 

- Kasmet Poreikių tyrimų skaičius 

Bent po 2–3 

poreikių tyrimus 

per metus 

Organizuoti verslo ir 

nevyriausybinio sektorių 

subjektų apklausas, 
skirtas nustatyti mokslo 

ir kitų ŽŪA teikiamų 

paslaugų poreikį.   

SPS vadovas 2 
VSPC 
direktorius 

- 2  2 2 

2.3.2. 

Priemonių grupė – 
mokslo sklaidos, 

demonstracinių, 

parodomųjų, renginių ir 
projektų vykdymo 

intensyvinimas. 

X 2027 
Vykdytų mokslo sklaidos, 
demonstracinių, parodomųjų 

renginių ir projektų skaičius 

60                

2.3.2.1. 

Organizuoti žemės ūkio 

ir kitas tarptautines ir 

nacionalines parodas, 
orientuotas į naujų 

technologijų viešą 

demonstravimą. 

- Kasmet Organizuotų parodų skaičius 
Po 2–3 parodas 
per metus  

Organizuoti tarptautinę 

žemės ūkio parodą „Ką 
pasėsi... „ ir kitas 

specializuotas parodas, 

skirtas naujausių 
technologijų ir žinių 

sklaidai 

POS vadovas 2 
VSPC 
direktorius 

2 2    

2.3.2.2. 

Organizuoti 
agroinovacijų ir naujų 

produktų 

demonstracinius 
renginius. 

- Kasmet 
Demonstracinių renginių 
skaičius 

 Po 2-3 

demonstracinius 
renginius per 

metus 

Pasitelkiant Bandymų 
stotį, Mokomąjį ūkį ir 

agroverslo partnerius 

organizuoti renginius, 
skirtus visuomenei 

pristatyti agroinovacijas, 

naujus produktusi ir 
technologijas 

PPS vadovas 
POS vadovas 

1 
VSPC 
direktorius 

- 1    

2.3.2.3. 

Įsisavinti inovatyvias 
parodų ir kitų 

demonstracinių renginių 

technologijas. 

- 2021–2027 
Įsisavintos inovatyvios 

technologijos 
2–3 

Bendradarbiaujant su 

kitais padaliniais 
tobulinti parodų ir kitų 

demonstracinių renginių 

(paviljonų, aikščių ir kt.) 

technologijas 

POS vadovas, 

PPS vadovas 
2 

VSPC 

direktorius 
1 -  1 1 



8 
 

2.3.2.4. 

Įsisavinti ir taikyti naujus 

lauko bandymų ir 
agroinovacijų 

demonstravimo būdus 

(Agroecology Living 
labs ALL –Gyvąsias 

agroekologijos 

laboratorijas GAL, 
Lighthouses– 

demonstracinius ūkius ir 

kt.). 

- 2021–2027 Įsisavinti nauji būdai 1-2 

Prisidėti prie 

Bioekonomikos 
tyrimų instituto, 

Bandymų stoties ir 

Mokomuojo ūkio 
iniciatyvų įsisavinant 

naujus agroinovacijų 

demonstravimo būdus  

POS vadovas, 

PPS vadovas 
1 

VSPC 

direktorius 
- 1  - 1 

2.3.2.5. 

Tęsti tradicinius ir 

organizuoti naujus žemės 
ūkio inovatyvių 

technologijų 

demonstracinius 
renginius Bandymų 

stotyje,  Mokomajame 

ūkyje  („Žemdirbio 
vasara“ ir kt.). 

- Kasmet Renginių skaičius 
Ne mažiau kaip 2 

per metus 

Bendradarbiaujant su 

Bandymų stotimi ir 
Mokomuoju ūkiu 

rengti lauko dienas, 

konferencijas ir kitus 
ūkio inovatyvių 

technologijų 

demonstracinius 
renginius 

PPS, POS 2 
VSPC 

direktorius 
- 1 1 1 

III kryptis - Mokslinės paslaugos. Ši kryptis susideda iš trečiojo strateginio tikslo ir trijų strateginių uždavinių (atsakingi – kanclerė A. Miceikienė, VSPC direktorius, BTI direktorius) 

3. 

Išplėtoti specialistų ir 

vadovų kvalifikacijos 

tobulinimo, 

konsultavimo, 

ekspertines, 

laboratorines ir kitas 

mokslines paslaugas 

pagal žemės, miškų ir 

vandens ūkiojo 

infrastruktūros, 

susijusių viešųjų 

institucijų ir 

bendruomenių 

poreikius.   

5 kryptis 2027 
Paslaugų metinė vertė 

tūkst. eurų 
530                

3.1. 

Sukurti ir įgalinti 

konsultacinių paslaugų 

teikimo sistemą. 

  2027 
Konsultacinių paslaugų 

metinė vertė tūkst. eurų 
100                

3.1.1. 
Parengti konsultacinių 
paslaugų išplėtojimo 

koncepciją. 

- 2022 
Parengta ir įgyvendinta 

koncepcija 
1 

Bendradarbiaujant su 

kitais padaliniais parengti 

konsultacinių paslaugų 
agroverslui, viešajam 

SPS vadovas 1 
VSPC 

direktorius 
- 1  - - 



9 
 

sektoriui, kitoms mokslo 
ir studijų institucijoms 

išplėtojimo planą 

3.1.2. 

Atlikti konsultacinių 

paslaugų agroverslui ir 
kaimo bendruomenėms 

teikėjų konkurencinę 

analizę ir nustatyti šių 
paslaugų kainodarą. 

- 2022 
Konsultacinių paslaugų 

kainodaros sistema 
1 

Bendradarbiaujant su 
Komunikacijos ir 

technologijų perdavimo 

centru ir Bioekonomikos 
tyrimų institutu atlikti 

konsultacinių paslaugų 

agroverslui ir kaimo 
bendruomenėms rinkos 

analizę ir parengti kainos 

pasiūlymus 

SPS vadovas 1 
VSPC 

direktorius 
- 1  - - 

3.1.3. 

Nustatyti motyvuojančią 
atsiskaitymo su 

konsultacinių paslaugų 
teikėjais (dėstytojais, 

kitais darbuotojais) 

sistemą. 

- 2022 Atsiskaitymo sistema 1 

Bendradarbiaujant su 

Komunikacijos ir 

technologijų perdavimo 
centru ir Bioekonomikos 

tyrimų institutu numatyti 

konsultavimo paslaugų 
teikėjų motyvavimo 

priemones ir 

atsiskaitymo tvarką  

SPS vadovas 1 
VSPC 
direktorius 

- 1  - - 

3.1.4. 

Sukurti ir įgyvendinti 

konsultacinių paslaugų 

kokybės užtikrinimo 

sistemą. 

- 2022 Kokybės užtikrinimo sistema 1 

Bendradarbiaujant su 
Komunikacijos ir 

technologijų perdavimo 

centru ir Bioekonomikos 
tyrimų institutu numatyti 

konsultacinių paslaugų 

kokybės ir plėtros 
užtikrinimo priemones ir 

jų taikymo tvarką 

SPS vadovas 1 
VSPC 

direktorius 
- 1  - - 

3.1.5. 

Dalyvauti įgyvendinant 
ES ir nacionalinės žemės 

ūkio žinių ir inovacijų 

sistemą (AKIS). 

- 2021–2024 
Mokslininkų, dalyvaujančių 

kuriant sistemą, skaičius 
Bent 2 

Bendradarbiaujant su 
akademiniais ir 

neakademiniais 

padaliniais suburti ŽŪA 
mokslininkų, 

dalyvaujančių AKIS 

kūrime, komandą  

SPS vadovas 2 
VSPC 

direktorius 
- 2  - - 

3.2. 

Išplėtoti specialistų ir 

vadovų kvalifikacijos 

tobulinimo ir kitas 

tęstinio mokymo 

paslaugas. 

  2027 
Mokymo paslaugų metinė 

vertė tūkst. eurų 
250                



10 
 

3.2.1. 

Priemonių grupė – 
organizacinių, 

marketinginių ir 
motyvacinių prielaidų 

sukūrimas kvalifikacijos 

tobulinimo ir kitų tęstinio 
mokymo paslaugų 

plėtrai. 

x 2027 

Pasitenkinimo kvalifikacijos 
tobulinimo ir kitų tęstinio 

mokymo paslaugų kokybe 

vidutinis įvertis balais 

9 (10 balų 

sistemoje) 
               

3.2.1.1. 

Parengti kvalifikacijos 

tobulinimo ir kitų tęstinio 
mokymo paslaugų 

išplėtojimo koncepciją. 

3.2.7.1             
3.3.2.1 

2022 
Parengta ir įgyvendinta 
koncepcija 

1 

Parengti kvalifikacijos 

tobulinimo ir kitų tęstinio 
mokymo paslaugų 

išplėtojimo planą 

SPS vadovas 1 
VSPC 
direktorius 

- 1  - - 

3.2.1.2. 

Atlikti kvalifikacijos 

tobulinimo ir kitų tęstinio 

mokymo paslaugų 
teikėjų konkurencinę 

analizę ir nustatyti šių 

paslaugų kainodarą. 

- 2022 
Konsultacinių paslaugų 
kainodaros sistema 

1 

Atlikti kvalifikacijos 

tobulinimo ir kitų tęstinio 

mokymo paslaugų rinkos 
analizę ir parengti kainos 

pasiūlymus 

 

SPS vadovas 1 
VSPC 
direktorius 

- 1  - - 

3.2.1.3. 

Nustatyti atsiskaitymo su 

kvalifikacijos tobulinimo 

ir kitų tęstinio mokymo 
paslaugų teikėjais 

(dėstytojais, kitais 

darbuotojais) sistemą. 

- 2022 Atsiskaitymo sistema 1 

Numatyti kvalifikacijos 

tobulinimo ir kitų tęstinio 

mokymo paslaugų 
teikėjų motyvavimo 

priemones ir 

atsiskaitymo tvarką 

SPS vadovas 1 
VSPC 
direktorius 

- 1  - - 

3.2.1.4. 

Sukurti kvalifikacijos 

tobulinimo ir kitų tęstinio 

mokymo paslaugų 

kokybės užtikrinimo 
sistemą. 

- 2022 Kokybės užtikrinimo sistema 1 

Numatyti kvalifikacijos 

tobulinimo ir kitų tęstinio 

mokymo paslaugų 
kokybės bei plėtros 

užtikrinimo priemones ir 

jų taikymo tvarką 

SPS vadovas 1 
VSPC 
direktorius 

- 1  - - 

3.2.2. 

Priemonių grupė – 
žemės, miškų, vandens 

ūkio specialistų ir 

vadovų, ūkininkų ir 
kaimo bendruomenių 

lyderių neformaliojo 

tęstinio mokymo ir 
kvalifikacijos kėlimo 

programų sukūrimas, 

registravimas ir mokymų 
pagal programas 

organizavimas. 

x 2027 

Vykdomų neformaliojo 

tęstinio mokymo ir 

kvalifikacijos kėlimo 
programų skaičius 

12                



11 
 

3.2.2.1. 

Atlikti verslo ir kaimo 

bendruomenių poreikių 

kvalifikacijos tobulinimo 
ir kitų tęstinio mokymo 

paslaugoms tyrimus. 

- 
2022              

2025 

Verslo ir kaimo 

bendruomenių atstovų 
reprezentatyvios apklausos 

2 

Organizuoti verslo ir 
kaimo bendruomenių 

poreikių apklausas, 

skirtas identifikuoti 
kvalifikacijos tobulinimo 

ir kitų tęstinio mokymo 

paslaugų poreikius 

SPS vadovas 1 
VSPC 

direktorius 
- 1  - 1 

3.2.2.2. 

Pagal identifikuotus 
poreikius atnaujinti arba 

parengti naujas 

neformaliojo tęstinio 
mokymo ir kvalifikacijos 

kėlimo programas. 

5.3.1.4 
2022             

2025 

Patvirtintų neformaliojo 

mokymo programų skaičius 

2022 – 4                 

2025 – 8 

Atnaujinti arba parengti 

naujas neformaliojo 
tęstinio mokymo ir 

kvalifikacijos kėlimo 

programas 

SPS vadovas 4 
VSPC 

direktorius 
- 4  - - 

3.2.2.3. 

Vykdyti žemės, miškų, 

vandens ūkio specialistų 
ir vadovų, ūkininkų, 

kaimo bendruomenių 

atstovų tęstinio mokymo 
projektus. 

5.3.1.4 2021–2027 
Tęstinio mokymo projektų 

skaičius 

2021 m. – 2           

2022 m. – 2            

2023 m. – 3           

2024 m. – 3           
2025 m. – 3           

2026 m. – 4           

2027 m. – 4 

Organizuoti žemės, 

miškų, vandens ūkio 
specialistų ir vadovų, 

ūkininkų, kaimo 

bendruomenių atstovų 
tęstinio mokymo veiklas 

SPS vadovas 2 
VSPC 

direktorius 
1 2  - - 

3.3. 

Išplėtoti ekspertines, 

laboratorines ir kitas 

mokslines paslaugas. 

x 2027 
Mokslinių paslaugų metinė 
vertė tūkst. eurų 

180                

3.3.1. 

Priemonių grupė – 

ekspertinių paslaugų 
išplėtojimas. 

x 2027 
Bendras suteiktų ekspertinių 

paslaugų skaičius 
15                

3.3.1.1. 

Sudaryti aukštos 

kompetencijos 

bioekonomikos, Europos 
žaliojo kurso, kaimo 

plėtros politikos ekspertų 

grupes, teikiančias 
ekspertines nuomones 

įvairiomis medijos 

priemonėmis. 

5.3.2.1 2021–2027 

Ekspertinių nuomonių, 

pateiktų įvairiomis medijos 

priemonėmis skaičius 

2021 m. – 12         

2022 m. – 20         
2023 m. – 25          

2024 m. – 30         

2025 m. – 35         
2026 m. – 40         

2027 m. – 50 

Prisidėti prie BTI ir 

akademinių padalinių 

iniciatyvų organizuojant 
ekspertinių nuomonių 

teikimą medijos 

priemonėmis.  

SPS vadovas 3 
VSPC 
direktorius  

- 9  3 - 

3.3.1.3. 

Įsitraukti į ES, 
nacionalinių ir regioninių 

strategijų ir teisės aktų  

bioekonomikos, ES 

žaliojo kurso, kaimo 

politikos srityse rengimą. 

- 2021–2027 
Įsitraukimo į strategijų ir 
teisės aktų rengimo grupes 

atvejų skaičius 

2021 m. – 2            

2022 m. – 3            

2023 m. – 4           
2024 m. – 5           

2025 m. – 5           

2026 m. – 5            
2027 m. – 5 

Bendradarbiaujant su 
kitais padaliniais įtraukti 

ŽŪA darbuotojus į 

strategijų ir teisės aktų 

rengimo darbo grupių 

veiklą 

SPS vadovas 1 
VSPC 

direktorius  
1 1  - - 



12 
 

3.3.1.4. 

Aktyviai dalyvauti 
Lietuvos žemės ūkio 

rūmų, Lietuvos žemės 

ūkio tarybos, regionų 
plėtros tarybų kitų 

kolegialių institucijų 

veikloje. 

- 2021–2027 
Veiklos tarybose ir kitose 

institucijose skaičius 

Kasmet ne mažiau 

kaip po 5 

 Įsitraukti į kolegialių 

institucijų veiklą 
SPS vadovas  1 

VSPC 

direktorius 
 -  1  1 - 

3.3.2. 

Priemonių grupė – 
laboratorinių ir kitų 

mokslinių paslaugų 

išplėtojimas. 

x 2027 

Laboratorinių ir kitų 
mokslinių paslaugų vidutinis 

metinis didėjimo tempas 

proc. 

5 proc.                

3.3.2.3. 

Atlikti verslo ir mokslo 

institucijų poreikių 

laboratorinėms ir kitoms 

mokslinėms paslaugoms 

tyrimus. 

- 
2021               

2024 

Atliktos verslo ir mokslo 

institucijų apklausos 
2 

Organizuoti verslo 

subjektų poreikių 

apklausas, skirtas 

identifikuoti 

laboratorinių ir kitų 

mokslinių paslaugų 
poreikius 

SPS vadovas 1 
VSPC 

direktorius 
- -  - - 

 


